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ЗАШТИТА ОД
ЕЕКСПЛОДИРАНИ Н
БОЈНИ У
РЕДСТВА С

( )НУС

ПРИЈАВЕТЕ!  
Доколку сте пронашле НУС, веднаш 

повикајте полиција на бројот 112: 

• Претставете се. 

• Кажете од каде сте. 

• Кажете од каде се јавувате. 

• Објаснете што сте пронашле и како

изгледа предметот. 

• Посочете дали има населено 

подрачје во близина. 

• Посочете дали има загрозени 

граѓани. 

Не ги допирајте!

 

Не

 

ги

 

пренесувајте!

 

Не ги тресете!

 

Не ги удирајте!

 

Не ги фрлајте!

 

Не ги кријте!

 

Не се обидувајте да ги
деактивирате!

 

Неги закопувајте! 

Не ги палете! 

Обележете ги!

    

  
Обезбедете ја областа од
случајни минувачи!

Пријавете

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ДОКОЛКУ ПРОНАЈДЕТЕ 
НУС:ОПАСНОСТ

НУС се бомби и муниција која не 
експлодирала поради технички 
проблем. Како и да е, тие се 
екстремно опасни и дури и по 
подолг период може да согорат 
или да експлодираат.
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R R E Z I K 

MPV janë granata dhe municion i 
cili nuk shpërthen për shkak të 
problemit teknik. Si do qoftë ato 
janë shumë të rrezikshme po edhe 
pas një kohe të gjatë mund të 
digjen ose të shpërthejnë.

MBROJTJE NGA 
JETET E M

ASHPËRTHYERA P
RASËSE V

( )MPV

NËSE GJENI 
MPV:

Mos i prekni!

Mos i zhvendosni!

Mos i shkundni!

Mos i mëshoni!

Mos i gjuani!

Mos i fshihni!

Mos u mundoni t`i deaktivoni!

Mos i groponi!

Mos i ndizni !

Shënojini ato!

Siguroni vendin për kalimtarë!

Paraqitni!

PARAQITNI!
Nëse keni gjetur  menjëherë  MPV
kontaktoni policinë në numrin :112

•  Prezantohuni!

•  Tregoni vendin ku gjendeni!

•  Tregoni prej ku paraqiteni!

•  Tregoni ka keni gjetur dhe si duket objekti!

•  Tregoni a ka zonë e banuar në afërsi!

•  Tregoni a ka qytetarë të rrezikuar!
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